
Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO        1.026.997,32            111.613,83                  111.569,30                     111.613,83                           -   10/02/2016

20/01, 18/02, 21/03, 

04/04, 13/05 e 

21/06/2016

FEVEREIRO        1.089.027,32            118.744,77                  118.744,65                     118.744,77                           -   10/03/2016
22/02, 13/05, 10/06 e 

12/07/2016

MARÇO        1.161.194,22            126.720,61                  126.721,09                     126.720,61                           -   08/04/2016
22/03, 13/05, 10/06 e 

12/07/2016

ABRIL        1.091.423,28            118.822,04                  118.822,52                     118.822,04                           -   10/05/2016
25/04, 13/05, 10/06, 

12/07 e 21/10/2016

MAIO        1.083.743,67            118.366,73                  118.288,25                     118.366,73                           -   10/06/2016

25/05, 12/07, 20/07, 

10/08, 10/11 e 

30/11/2016

JUNHO        1.079.808,81            117.933,89                  117.855,40                     117.933,89                           -   08/07/2016

21/06, 20/07, 10/08, 

10/11, 10/11 e 

30/11/2016

JULHO        1.083.774,83            118.308,06                  118.229,58                     118.308,06                           -   10/08/2016
26/07, 10/08, 10/11 e 

30/11/2016

AGOSTO        1.088.060,87            118.485,50                  118.407,02                     118.485,50                           -   09/09/2016
26/08, 10/11, 21/11 e 

30/11/2016

SETEMBRO        1.084.565,39            118.317,61                  118.239,13                     118.317,61                           -   10/10/2016
30/09, 10/11, 21/11 e 

30/11/2016

OUTUBRO        1.073.935,27            117.225,73                  117.147,24                     117.225,73                           -   10/11/2016
03/11, 10/11, 09/11 e 

21/11/2016

NOVEMBRO        1.062.863,70            116.355,71                  116.277,22                     116.355,71                           -   09/12/2016
28/11, 12/12 e 

21/12/2016

DEZEMBRO        1.061.570,38            116.223,53                  116.128,68                     116.223,53                           -   10/01/2017
21/12/2016, 11/01 e 

17/01/2017

13º SALÁRIO        1.147.695,70            126.246,68                  126.934,61                     126.246,68                           -   09/12/2016
21/12, 22/12/2016 e 

11/01/2017

TOTAL 14.134.660,76     1.543.364,69       1.543.364,69              1.543.364,69                -                        

RESOLUÇÃO TC N° 38/2016

MUNICÍPIO DE JOÃO ALFREDO - EXERCÍCIO DE 2016

ANEXO II-A

 BASE DE CÁLCULO 
 DATA DO 

REPASSE 
CONTABILIZADA RETIDA 

 RECOLHIDA 
 DATA DO 

VENCIMENTO 

TRIBUNAL DE CONTAS

ESTADO DE PERNANBUCO

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO        1.026.997,32            175.836,08                  161.335,78                      14.587,78             100.071,01                               -   10/02/2016
20/01, 18/02, 21/03, 

04/04 e 13/05/2016

FEVEREIRO        1.089.027,32            186.455,00                  163.488,18                      23.054,30                 2.788,99                               -   10/03/2016 22/02 e 10/06/2016

MARÇO        1.161.194,22            198.806,84                  179.356,01                      19.538,31                 2.672,20                               -   08/04/2016 22/03 e 10/06/2016

ABRIL        1.091.423,28            186.458,84                  164.532,26                      22.014,06                 1.901,63                               -   10/05/2016 25/04 e 10/06/2016

MAIO        1.083.743,67            185.587,61                  158.349,34                      27.325,75                 1.115,48                               -   10/06/2016 25/05/2016

JUNHO        1.079.808,81            184.912,70                  150.702,69                      34.297,49                 1.115,49                               -   08/07/2016 21/06/2016

JULHO        1.083.774,83            208.601,47                  176.017,06                      32.671,89                 1.115,48                               -   10/08/2016 26/07/2016

AGOSTO        1.088.060,87            208.963,23                  170.720,47                      38.330,24                 2.332,38                               -   09/09/2016 26/08 e 10/11/2016

SETEMBRO        1.084.565,39            208.618,14                  176.321,76                      32.383,86                 2.332,38                               -   10/10/2016 30/09 e 10/11/2016

OUTUBRO        1.073.935,27            206.701,43                  178.660,26                      28.128,65                 2.332,39                               -   10/11/2016 03/11 e 10/11/2016

NOVEMBRO        1.062.863,70            204.563,49                  177.235,52                      27.415,45                 2.456,11                               -   09/12/2016 28/11 e 21/12/2016

DEZEMBRO        1.061.570,38            204.313,81                  177.859,34                      26.541,95                 2.332,39                               -   10/01/2017
21/12/2016 e 

11/01/2017

13º SALÁRIO        1.147.695,70            221.141,13                  201.457,11                      19.684,02               15.208,08                               -   09/12/2016 21/12/2016

TOTAL 14.134.660,76     2.580.959,77       2.236.035,78              345.973,75                   137.774,01            -                           

RESOLUÇÃO TC N° 38/2016

 BASE DE CÁLCULO 

ANEXO II-B

CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR 
 DATA DO 

REPASSE 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

DEVIDA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 
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Em R$

01/60 09/09/2016                                44.762,65 2.640.996,55                

02/60 11/10/2016                                45.409,21 2.595.587,34                

03/60 10/11/2016                                45.634,00 2.549.953,34                

04/60 09/12/2016                                46.014,04 2.503.939,30                

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ANEXO II-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Termo de Parcelamento n°0625, de 15/08/2016

Acréscimos legais (11): -

Contribuições dos segurados (10): -

Total confessado: R$ 2.685.759,20

Discriminação dos Pagamentos

Contribuições do ente (9): R$ 2.685.759,20

Número total de parcelas: 60

Índice de atualização legal (12): IPCA

 NUMERO DE 

ORDEM DA 

PARCELA 

DATA DO REPASSE

Data de vencimento de cada parcela: dia 10 de cada mês

VALOR DA 

PARCELA

SALDO DA 

DÍVIDA

RESOLUÇÃO TC N° 38/2016

Origem da dívida:Patronal
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO -                      -                      -                             -                               -                        

FEVEREIRO -                      -                      -                             -                               -                        

MARÇO -                      -                      -                             -                               -                        

ABRIL -                      -                      -                             -                               -                        

MAIO -                      -                      -                             -                               -                        

JUNHO -                      -                      -                             -                               -                        

JULHO -                      -                      -                             -                               -                        

AGOSTO -                      -                      -                             -                               -                        

SETEMBRO -                      -                      -                             -                               -                        

OUTUBRO -                      -                      -                             -                               -                        

NOVEMBRO -                      -                      -                             -                               -                        

DEZEMBRO -                      -                      -                             -                               -                        

13º SALÁRIO -                      -                      -                             -                               -                        

TOTAL -                      -                      -                             -                               -                        

ANEXO II-D

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR BASE DE CÁLCULO 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

CONTRIBUIÇÃO DO MUNUCÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

 DATA DO 

REPASSE 

RESOLUÇÃO TC N° 38/2016

 DEVIDA CONTABILIZADA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 
COMPETÊNCIA  VALOR 

NADA A REGISTRAR 
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Em R$

VALOR DATA DO REPASSE

TOTAL

ANEXO II-E

RESOLUÇÃO TC N° 38/2016

CONTRIBUIÇÃO DO MUNUCÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL

 (Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 
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Em R$

VALOR DATA DO REPASSE

TOTAL

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

ANEXO II-F

RESOLUÇÃO TC N° 38/2016
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